PAGE
2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.05.2018

г. Канск

№ 19-137
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 14.12.2015 № 54-407 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Канского района» (в ред. Решения от 26.02.2016 № 56-439)
В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 14.12.2015 № 54-407 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Канского района» (в ред. Решения от 26.02.2016 № 56-439) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 3.1. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Канского района изложить в следующей редакции:
«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с требованиями Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений.»
1.2. Подпункт «а» пункта 3.5. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Канского района изложить в следующей редакции:

«а) недостижения 21 года на день проведения конкурса;»
1.3. Пункт 3.5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Канского района дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) выборы Главы Канского района назначены в связи с уходом кандидата с должности Главы Канского района в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешения кандидата от должности Главы Канского района Губернатором Красноярского края.».
1.4. Приложение 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Г лавы Канского района «Сведения о доходах, полученных кандидатом на должность Главы Канского района, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, принадлежащем им имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах» признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края

___________ А. А. Заруцкий